
3. Sektionsrangliste  
Auswertung Sektionskategorien  

Berechnung: VereinsK-Reglement 2012  

Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Eptingen SG 3 0 25 10 12 795.000 755.000 2% 67.508

2 Ziefen SG 1 0 49 14 24 1571.000 1407.000 2% 66.630

3 Reigoldswil SG 2 0 37 12 18 1159.000 1056.000 2% 65.562

4 Hemmiken SG 1 0 61 14 30 1931.000 1589.000 2% 65.426

5 Arboldswil FSG 3 0 29 10 14 896.000 857.000 2% 65.224

6 Wahlen b. Laufen FSG 3 0 30 10 15 961.000 782.000 2% 65.109

7 Wenslingen FSG 2 0 32 12 16 1023.000 864.000 2% 65.017

8 Bubendorf FSG 2 0 45 12 22 1403.000 1221.000 2% 64.882

9 Brislach SG 1 0 82 14 41 2615.000 2141.000 2% 64.824

10 Blauen FSG 3 0 33 10 16 1017.000 950.000 2% 64.750

11 Känerkinden SV 4 0 21 8 10 635.000 572.000 2% 64.644

12 Rümlingen SG 4 0 13 8 8 510.000 271.000 2% 64.427

13 Laufen Schützengesellschaft der Sta... 1 0 90 14 45 2846.000 2245.000 2% 64.242

14 Lampenberg SG 4 0 16 8 8 505.000 417.000 2% 64.167

15 Bennwil FS 2 0 75 12 37 2337.000 1811.000 2% 64.141

16 Duggingen SG 3 0 19 10 10 631.000 471.000 2% 64.042

17 Liesberg SV 1 0 96 14 48 3021.000 2470.000 2% 63.966

18 Dittingen FSG 3 0 26 10 13 816.000 734.000 2% 63.898

19 Diepflingen SG 3 0 36 10 18 1131.000 930.000 2% 63.866

20 Zeglingen SG 3 0 33 10 16 1004.000 807.000 2% 63.758

21 Liestal FS 3 0 23 10 11 687.000 634.000 2% 63.607

22 Münchenstein SG 2 0 31 12 15 938.000 802.000 2% 63.602

23 Lausen SV 4 0 48 8 24 1502.000 1203.000 2% 63.585

24 Buckten SV 2 0 44 12 22 1377.000 1087.000 2% 63.579

25 Münchenstein MSV 3 0 33 10 16 1002.000 694.000 2% 63.492

26 Läufelfingen SB 3 0 43 10 21 1309.000 1084.000 2% 63.365

27 Titterten SG 3 0 15 10 10 628.000 281.000 2% 63.362

28 Thürnen FSG 3 0 37 10 18 1120.000 984.000 2% 63.315

29 Gelterkinden SG 3 0 27 10 13 808.000 736.000 2% 63.286

30 Zunzgen-Tenniken SV 2 0 55 12 27 1680.000 1433.000 2% 63.283

31 Muttenz SG 2 0 66 12 33 2054.000 1705.000 2% 63.275

32 Oberdorf BL Freischützen 3 0 46 10 23 1431.000 1184.000 2% 63.247

33 Zwingen SG 3 0 27 10 13 808.000 687.000 2% 63.210

34 Oltingen FSG 4 0 20 8 10 621.000 549.000 2% 63.198

35 Reinach BL SG 3 0 45 10 22 1368.000 1080.000 2% 63.163

36 Frenkendorf FSG 3 0 30 10 15 932.000 752.000 2% 63.136

37 Roggenburg-Ederswiler SG 4 0 25 8 12 745.000 624.000 2% 63.123

38 Böckten FSG 3 0 51 10 25 1549.000 1352.000 2% 63.041

39 Arlesheim FSG 3 0 44 10 22 1365.000 1050.000 2% 63.000

40 Birsfelden SG 2 0 37 12 18 1114.000 956.000 2% 62.951

41 Frenkendorf SG 4 0 25 8 12 742.000 652.000 2% 62.920

42 Niederdorf BL SV 4 0 33 8 16 989.000 883.000 2% 62.916

43 Diegten SG 3 0 34 10 17 1053.000 789.000 2% 62.869

44 Wintersingen FSG 4 0 37 8 18 1113.000 886.000 2% 62.817

45 Hersberg SG 4 0 16 8 8 494.000 411.000 2% 62.777

46 Burg-Leimental Standschützen 4 0 26 8 13 802.000 705.000 2% 62.776

47 Lauwil SG 3 0 23 10 11 677.000 532.000 2% 62.512

48 Röschenz Schützen Röschenz 3 0 91 10 45 2768.000 2220.000 2% 62.497

49 Lupsingen SG 4 0 23 8 11 674.000 638.000 2% 62.432

50 Füllinsdorf Schiesssport Rauschenbä... 3 0 35 10 17 1042.000 911.000 2% 62.365

51 Pfeffingen FS 2 0 124 12 62 3804.000 2801.000 2% 62.258

52 Sissach Schützengesellschaft Sissac... 1 0 71 14 35 2140.000 1760.000 2% 62.148

53 Seltisberg FS 2 0 36 12 18 1100.000 920.000 2% 62.133

54 Münchenstein ASV 4 0 19 8 9 549.000 487.000 2% 62.082

55 Binningen FS 4 0 32 8 16 976.000 827.000 2% 62.033

56 Nenzlingen FSG 4 0 20 8 10 609.000 521.000 2% 61.942

57 Häfelfingen FSG 4 0 33 8 16 972.000 850.000 2% 61.812

58 Allschwil Militärschützen 3 0 58 10 29 1767.000 1275.000 2% 61.810

59 Rünenberg FSG 3 0 25 10 12 727.000 676.000 2% 61.710

60 Tecknau FSG 3 0 56 10 28 1696.000 1282.000 2% 61.487

61 Liestal SG 2 0 90 12 45 2715.000 2051.000 2% 61.244

62 Oberwil BL SG 3 0 87 10 43 2591.000 1878.000 2% 61.129

63 Ormalingen FSG 3 0 12 10 10 608.000 105.000 2% 61.010

64 Rothenfluh Schützenverein Dübach 3 0 38 10 19 1137.000 978.000 2% 60.871

65
Buus Schützengesellschaft Buus-
Mais...

3 0 56 10 28 1676.000 1347.000 2% 60.819

66 Allschwil SG 4 0 47 8 23 1371.000 1134.000 2% 60.594

67 Therwil FSG 4 0 62 8 31 1849.000 1346.000 2% 60.513

68 Ramlinsburg SG 4 0 11 8 8 480.000 155.000 2% 60.387

69 Pratteln SG 3 0 34 10 17 1010.000 804.000 2% 60.357

70 Waldenburg SG 4 0 15 8 8 475.000 355.000 2% 60.262

71 Aesch BL Schützenclub 4 0 68 8 34 2008.000 1349.000 2% 59.852

72 Schönenbuch FSG 4 0 25 8 12 704.000 601.000 2% 59.668

73 Hölstein SG 4 0 13 8 8 472.000 241.000 2% 59.602

74 Langenbruck SG 4 0 8 8 8 476.000 0.000 2% 59.500
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75 Nusshof SG 4 0 13 8 8 470.000 252.000 2% 59.380

76 Biel-Benken SG 4 0 33 8 16 933.000 833.000 2% 59.353

77 Rickenbach BL FSG 4 0 25 8 12 686.000 612.000 2% 58.186

78 Armee 5 0 214 1000 1000 10361.000 0.000 2% 0.000 n.r.

79 Liedertswil SG 4 0 7 8 8 394.000 0.000 2% 0.000 n.r.

80 Waldenburg Militärschützen 4 0 6 8 8 339.000 0.000 2% 0.000 n.r.

Gruppiert nach 1. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Ziefen SG 1 0 49 14 24 1571.000 1407.000 2% 66.630

2 Hemmiken SG 1 0 61 14 30 1931.000 1589.000 2% 65.426

3 Brislach SG 1 0 82 14 41 2615.000 2141.000 2% 64.824

4 Laufen Schützengesellschaft der Sta... 1 0 90 14 45 2846.000 2245.000 2% 64.242

5 Liesberg SV 1 0 96 14 48 3021.000 2470.000 2% 63.966

6 Sissach Schützengesellschaft Sissac... 1 0 71 14 35 2140.000 1760.000 2% 62.148

Gruppiert nach 2. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Reigoldswil SG 2 0 37 12 18 1159.000 1056.000 2% 65.562

2 Wenslingen FSG 2 0 32 12 16 1023.000 864.000 2% 65.017

3 Bubendorf FSG 2 0 45 12 22 1403.000 1221.000 2% 64.882

4 Bennwil FS 2 0 75 12 37 2337.000 1811.000 2% 64.141

5 Münchenstein SG 2 0 31 12 15 938.000 802.000 2% 63.602

6 Buckten SV 2 0 44 12 22 1377.000 1087.000 2% 63.579

7 Zunzgen-Tenniken SV 2 0 55 12 27 1680.000 1433.000 2% 63.283

8 Muttenz SG 2 0 66 12 33 2054.000 1705.000 2% 63.275

9 Birsfelden SG 2 0 37 12 18 1114.000 956.000 2% 62.951

10 Pfeffingen FS 2 0 124 12 62 3804.000 2801.000 2% 62.258

11 Seltisberg FS 2 0 36 12 18 1100.000 920.000 2% 62.133

12 Liestal SG 2 0 90 12 45 2715.000 2051.000 2% 61.244

Gruppiert nach 3. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Eptingen SG 3 0 25 10 12 795.000 755.000 2% 67.508

2 Arboldswil FSG 3 0 29 10 14 896.000 857.000 2% 65.224

3 Wahlen b. Laufen FSG 3 0 30 10 15 961.000 782.000 2% 65.109

4 Blauen FSG 3 0 33 10 16 1017.000 950.000 2% 64.750

5 Duggingen SG 3 0 19 10 10 631.000 471.000 2% 64.042

6 Dittingen FSG 3 0 26 10 13 816.000 734.000 2% 63.898

7 Diepflingen SG 3 0 36 10 18 1131.000 930.000 2% 63.866

8 Zeglingen SG 3 0 33 10 16 1004.000 807.000 2% 63.758

9 Liestal FS 3 0 23 10 11 687.000 634.000 2% 63.607

10 Münchenstein MSV 3 0 33 10 16 1002.000 694.000 2% 63.492

11 Läufelfingen SB 3 0 43 10 21 1309.000 1084.000 2% 63.365

12 Titterten SG 3 0 15 10 10 628.000 281.000 2% 63.362

13 Thürnen FSG 3 0 37 10 18 1120.000 984.000 2% 63.315

14 Gelterkinden SG 3 0 27 10 13 808.000 736.000 2% 63.286

15 Oberdorf BL Freischützen 3 0 46 10 23 1431.000 1184.000 2% 63.247

16 Zwingen SG 3 0 27 10 13 808.000 687.000 2% 63.210

17 Reinach BL SG 3 0 45 10 22 1368.000 1080.000 2% 63.163

18 Frenkendorf FSG 3 0 30 10 15 932.000 752.000 2% 63.136

19 Böckten FSG 3 0 51 10 25 1549.000 1352.000 2% 63.041

20 Arlesheim FSG 3 0 44 10 22 1365.000 1050.000 2% 63.000

21 Diegten SG 3 0 34 10 17 1053.000 789.000 2% 62.869

22 Lauwil SG 3 0 23 10 11 677.000 532.000 2% 62.512

23 Röschenz Schützen Röschenz 3 0 91 10 45 2768.000 2220.000 2% 62.497

24 Füllinsdorf Schiesssport Rauschenbä... 3 0 35 10 17 1042.000 911.000 2% 62.365

25 Allschwil Militärschützen 3 0 58 10 29 1767.000 1275.000 2% 61.810

26 Rünenberg FSG 3 0 25 10 12 727.000 676.000 2% 61.710

27 Tecknau FSG 3 0 56 10 28 1696.000 1282.000 2% 61.487

28 Oberwil BL SG 3 0 87 10 43 2591.000 1878.000 2% 61.129
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75 Nusshof SG 4 0 13 8 8 470.000 252.000 2% 59.380

76 Biel-Benken SG 4 0 33 8 16 933.000 833.000 2% 59.353

77 Rickenbach BL FSG 4 0 25 8 12 686.000 612.000 2% 58.186

78 Armee 5 0 214 1000 1000 10361.000 0.000 2% 0.000 n.r.

79 Liedertswil SG 4 0 7 8 8 394.000 0.000 2% 0.000 n.r.

80 Waldenburg Militärschützen 4 0 6 8 8 339.000 0.000 2% 0.000 n.r.

Gruppiert nach 1. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Ziefen SG 1 0 49 14 24 1571.000 1407.000 2% 66.630

2 Hemmiken SG 1 0 61 14 30 1931.000 1589.000 2% 65.426

3 Brislach SG 1 0 82 14 41 2615.000 2141.000 2% 64.824

4 Laufen Schützengesellschaft der Sta... 1 0 90 14 45 2846.000 2245.000 2% 64.242

5 Liesberg SV 1 0 96 14 48 3021.000 2470.000 2% 63.966

6 Sissach Schützengesellschaft Sissac... 1 0 71 14 35 2140.000 1760.000 2% 62.148

Gruppiert nach 2. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Reigoldswil SG 2 0 37 12 18 1159.000 1056.000 2% 65.562

2 Wenslingen FSG 2 0 32 12 16 1023.000 864.000 2% 65.017

3 Bubendorf FSG 2 0 45 12 22 1403.000 1221.000 2% 64.882

4 Bennwil FS 2 0 75 12 37 2337.000 1811.000 2% 64.141

5 Münchenstein SG 2 0 31 12 15 938.000 802.000 2% 63.602

6 Buckten SV 2 0 44 12 22 1377.000 1087.000 2% 63.579

7 Zunzgen-Tenniken SV 2 0 55 12 27 1680.000 1433.000 2% 63.283

8 Muttenz SG 2 0 66 12 33 2054.000 1705.000 2% 63.275

9 Birsfelden SG 2 0 37 12 18 1114.000 956.000 2% 62.951

10 Pfeffingen FS 2 0 124 12 62 3804.000 2801.000 2% 62.258

11 Seltisberg FS 2 0 36 12 18 1100.000 920.000 2% 62.133

12 Liestal SG 2 0 90 12 45 2715.000 2051.000 2% 61.244

Gruppiert nach 3. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Eptingen SG 3 0 25 10 12 795.000 755.000 2% 67.508

2 Arboldswil FSG 3 0 29 10 14 896.000 857.000 2% 65.224

3 Wahlen b. Laufen FSG 3 0 30 10 15 961.000 782.000 2% 65.109

4 Blauen FSG 3 0 33 10 16 1017.000 950.000 2% 64.750

5 Duggingen SG 3 0 19 10 10 631.000 471.000 2% 64.042

6 Dittingen FSG 3 0 26 10 13 816.000 734.000 2% 63.898

7 Diepflingen SG 3 0 36 10 18 1131.000 930.000 2% 63.866

8 Zeglingen SG 3 0 33 10 16 1004.000 807.000 2% 63.758

9 Liestal FS 3 0 23 10 11 687.000 634.000 2% 63.607

10 Münchenstein MSV 3 0 33 10 16 1002.000 694.000 2% 63.492

11 Läufelfingen SB 3 0 43 10 21 1309.000 1084.000 2% 63.365

12 Titterten SG 3 0 15 10 10 628.000 281.000 2% 63.362

13 Thürnen FSG 3 0 37 10 18 1120.000 984.000 2% 63.315

14 Gelterkinden SG 3 0 27 10 13 808.000 736.000 2% 63.286

15 Oberdorf BL Freischützen 3 0 46 10 23 1431.000 1184.000 2% 63.247

16 Zwingen SG 3 0 27 10 13 808.000 687.000 2% 63.210

17 Reinach BL SG 3 0 45 10 22 1368.000 1080.000 2% 63.163

18 Frenkendorf FSG 3 0 30 10 15 932.000 752.000 2% 63.136

19 Böckten FSG 3 0 51 10 25 1549.000 1352.000 2% 63.041

20 Arlesheim FSG 3 0 44 10 22 1365.000 1050.000 2% 63.000

21 Diegten SG 3 0 34 10 17 1053.000 789.000 2% 62.869

22 Lauwil SG 3 0 23 10 11 677.000 532.000 2% 62.512

23 Röschenz Schützen Röschenz 3 0 91 10 45 2768.000 2220.000 2% 62.497

24 Füllinsdorf Schiesssport Rauschenbä... 3 0 35 10 17 1042.000 911.000 2% 62.365

25 Allschwil Militärschützen 3 0 58 10 29 1767.000 1275.000 2% 61.810

26 Rünenberg FSG 3 0 25 10 12 727.000 676.000 2% 61.710

27 Tecknau FSG 3 0 56 10 28 1696.000 1282.000 2% 61.487

28 Oberwil BL SG 3 0 87 10 43 2591.000 1878.000 2% 61.129
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29 Ormalingen FSG 3 0 12 10 10 608.000 105.000 2% 61.010

30 Rothenfluh Schützenverein Dübach 3 0 38 10 19 1137.000 978.000 2% 60.871

31
Buus Schützengesellschaft Buus-
Mais...

3 0 56 10 28 1676.000 1347.000 2% 60.819

32 Pratteln SG 3 0 34 10 17 1010.000 804.000 2% 60.357

Gruppiert nach 4. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Känerkinden SV 4 0 21 8 10 635.000 572.000 2% 64.644

2 Rümlingen SG 4 0 13 8 8 510.000 271.000 2% 64.427

3 Lampenberg SG 4 0 16 8 8 505.000 417.000 2% 64.167

4 Lausen SV 4 0 48 8 24 1502.000 1203.000 2% 63.585

5 Oltingen FSG 4 0 20 8 10 621.000 549.000 2% 63.198

6 Roggenburg-Ederswiler SG 4 0 25 8 12 745.000 624.000 2% 63.123

7 Frenkendorf SG 4 0 25 8 12 742.000 652.000 2% 62.920

8 Niederdorf BL SV 4 0 33 8 16 989.000 883.000 2% 62.916

9 Wintersingen FSG 4 0 37 8 18 1113.000 886.000 2% 62.817

10 Hersberg SG 4 0 16 8 8 494.000 411.000 2% 62.777

11 Burg-Leimental Standschützen 4 0 26 8 13 802.000 705.000 2% 62.776

12 Lupsingen SG 4 0 23 8 11 674.000 638.000 2% 62.432

13 Münchenstein ASV 4 0 19 8 9 549.000 487.000 2% 62.082

14 Binningen FS 4 0 32 8 16 976.000 827.000 2% 62.033

15 Nenzlingen FSG 4 0 20 8 10 609.000 521.000 2% 61.942

16 Häfelfingen FSG 4 0 33 8 16 972.000 850.000 2% 61.812

17 Allschwil SG 4 0 47 8 23 1371.000 1134.000 2% 60.594

18 Therwil FSG 4 0 62 8 31 1849.000 1346.000 2% 60.513

19 Ramlinsburg SG 4 0 11 8 8 480.000 155.000 2% 60.387

20 Waldenburg SG 4 0 15 8 8 475.000 355.000 2% 60.262

21 Aesch BL Schützenclub 4 0 68 8 34 2008.000 1349.000 2% 59.852

22 Schönenbuch FSG 4 0 25 8 12 704.000 601.000 2% 59.668

23 Hölstein SG 4 0 13 8 8 472.000 241.000 2% 59.602

24 Langenbruck SG 4 0 8 8 8 476.000 0.000 2% 59.500

25 Nusshof SG 4 0 13 8 8 470.000 252.000 2% 59.380

26 Biel-Benken SG 4 0 33 8 16 933.000 833.000 2% 59.353

27 Rickenbach BL FSG 4 0 25 8 12 686.000 612.000 2% 58.186

28 Liedertswil SG 4 0 7 8 8 394.000 0.000 2% 0.000 n.r.

29 Waldenburg Militärschützen 4 0 6 8 8 339.000 0.000 2% 0.000 n.r.

Gruppiert nach 5. Undefinierte Kategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Armee 5 0 214 1000 1000 10361.000 0.000 2% 0.000 n.r.
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